

## عنوان مقاله:

بررسی نقش مشارکت روستائیان در رضایتمندی آنان از مسکن بازسازی شده (مورد: دهستان چالانچولان شهرستان دورود)

## محل انتشار:

کنفرانس ملی مدیریت بحران و HSE در شریان های حیاتی، صنایع و مدیریت شهری (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 16

## نویسنده:

حمید خجسته نسب - مدرس گروه جغرافیای دانشگاه پیام نور مرکز ساوه، دانشجوی دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی دانشگاه پیام نور تهران

## خلاصه مقاله:

ضرورت پرداختن به بحث برنامه ریزی روستایی پس از سوانح و بازسازی سکونتگاه های روستایی، کاملاً آشکار می باشد. در حال حاضر از اهم سیاست های بازسازی پس از سوانح، استفاده از رویکرد مشارکتی در مدیریت فرآیند بازسازی است؛ زیرا توجه به نیازها و خواسته های آسیب دیدگان در روند بازسازی، به رضایتمندی آنان از برنامه های اجرا شده و موفقیت برنامه بازسازی می انجامد. در مقاله حاضر سعی شده است تا با تأکید بر بازسازی مشارکتی، سطح مشارکت روستائیان در بازسازی و نیز میزان رضایتمندی آنان از مسکن بازسازی شده، بررسی و رابطه این دو متغیر با یکدیگر سنجش گردد. روش تحقیق در این مقاله، توصیفی - پیمایشی می باشد و روش نمونه گیری بکار رفته نیز، نمونه گیری تصادفی ساده است. جامعه آماری در این تحقیق، روستاهای دهستان چالانچولان و خانوارهای روستایی آسیب دیده از زلزله ساکن در این روستاها (25 روستا شامل 8288 نفر در قالب 2055 خانوار) می باشد، که با استفاده از فرمول کوکران، تعداد 282 خانوار به عنوان نمونه آماری انتخاب شده اند و برای انتخاب حجم نمونه در داخل روستاها نیز از روش نمونه گیری طبقه بندی شده استفاده شده است؛ داده های لازم تحقیق، از طریق مطالعه کتابخانه ای - اسنادی، مطالعات میدانی، مصاحبه و پرسشنامه جمع آوری شده است که به منظور سنجش پایانی سوالات پرسشنامه از نرم افزار Spss و تکنیک ضریب آلفای کرونباخ استفاده شده است. نتایج بررسی، نشان دهنده نکات زیر می باشد: مشارکت آسیب دیدگان و رضایتمندی آنان از مسکن بازسازی شده نسبتاً زیاد بوده است؛ همچنین رابطه معناداری بین سطح مشارکت آسیب دیدگان و میزان رضایت آنان از مسکن بازسازی شده وجود دارد؛ رابطه بین دو متغیر مزبور، همبستگی مستقیم ناقص (همبستگی با جهت مثبت) می باشد.

## کلمات کلیدی:

مشارکت روستائیان، رضایتمندی، مسکن بازسازی شده، بازسازی پس از سوانح، دهستان چالانچولان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/261871>

